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(CONNIE’S KORNER
1. When you want to know which 

K of L council is the best in the 
country, why simply look into the 
treasurer’s report. If the council is 
clear of debts and has assets, you 
can rest assured the officers and 
members of that club have not been 
dreaming of what could be done but 
have actually put their plans into 
practice.

— 0 —
2. Suicide is a peculiar state of 

mind. Some philosophers believe it 
takes courage to commit the act 
whereas others believe that only co­
wards who are afraid to face life 
will resort to such means to end 
their afflication. Whether you agree 
with one or the other doesn’t matter 
much, but personally I know that 
suicide is the last thing any man 
would do.

— 0 —
3. The young ladies of our genera­

tion, comparable to those of the past, 
lack foresignht. They have the oppor­
tunity to learn to play golf, go swim­
ming, and interest themselves in 
other forms of recreation which their 
swains find pleasure in. Upon 
marriage, if they have learned to 
participate in sport, they will be 
more than an ornament at home, 
getting stout and waiting for hubby’s 
return. Instead wifey will be out 
together with her hero, watching the 
ball game, fishing, swimming or 
golfing. Better learn while you are 
young, and the hero takes joy in 
your interest of the sport. There 
is no time like the present to start.

— 0 —
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ORGANIZACIJŲ ŠĮMETINIAI SEI­
MAI IR NAUJOS VALDYBOS.

Vyčių 20-tas Seimas, Boston, Mass. 
Rugp. 16, 17 ir 18 d. d. išrinkti: A. 
Lapinskas (Chicago, Ill.) Pirminin­
kas; A. Mažeika, (Brooklyn, N. Y.) 
ir P. Eismondas (Hartford, Conn.) 
Vice-Pirmininkais; A. Manstavičius, 
(Chicago, Ill.) Raštininkas; S. Ali­
šauskaitė, (Chicago, Ill.) Iždininkė; 
Dvasios Vadu apsiėmė būti kun. A. 
Valančius (Chicago, Ill).

— 0 —
Kunigų Vienybės Philadephia, Pa. 

Rugp. 9-tą d. Išrinkti: Kun. K. Va- 
sys, (Worcester, Mass.) Pirmininku.; 

Kun. Juras, Raštininku; Kun. M. 
Pankus (Bridgeport, Conn.) Iždinin­
ku.

— 0 —
Federacijos 22-ras Seimas, Pitts­

burgh, Pa. Rugp. 23, 24 d. d. Išrink­
ti. Fr. Mastauskas (Chicago, Ill.) Pir­
mininku; J. Krušinskas (Brooklyn, 
N. Y.) Vice-Pirmininku; L. Šimutis, 
(Chicago, Ill.) Raštininku; Kun. M. 
Kazėnas (Pittsburgh, Pa.) Iždininku; 
Kun. J. Ambotas (Hartford, Conn.) 
Dvasios Vadu.

— 0 —
Vargonininkų 3-čias Seimas Brook­

lyn, N. Y. Rugp. 29 d. Išrinkti: A. 
Visminas (Brooklyn, N. Y.) Pirmi­
ninkas; A. Petraitis (Paterson, N. J.) 
Vice-Pirmininku; J. Brundza (Brook­
lyn, N. Y.) Raštininku; J. Stulgaitis 
(Wilkes Barre, Pa.) Iždininku. Kun. 
J. Simonaitis (Elizabeth, N. J.) Dva­
sios Vadu.

— 0 —
Susivienijimo Liet. Rymo Katalikų 

Amerikoje 46 - 47-tas Seimas Wilkes 
Barre, Pa. Birželio 27, 28, 29, 30. 
Išrinkti: J. Sutkus (Waukegan, Ill.) 
Pirmininku; K. Marozas (Pittston, 
Pa.) Vice-Pirmininku; J. Šžliūnas 
(Wilkes Barre, Pa.) Raštininku; P. 
Moliušis (Kingston, Pa.) Iždininku; 
Dr. K. Valybus (Edwardsville, Pa.) 
Daktaru Kvotėju; Kun. J. Kasakaitis, 
(Pittston, Pa.) Dvasios Vadu.

• iommxii wriwii hm   nu,nui

SMILES-Į
Quite Different

Two insurance men, one an English­
man and the other an American, were 
discussing the best makes of fire­
proof safes. Each insisted that his 
was the better.

The Englishman—“I locked my lit­
tle dog in the safe and then made a 
fire underneath. When the fire burn­
ed itself out and the safe had cooled 
down, the door was opened and the 
dog hopped out quite all right, real­
ly!”

The American — “Well, I put a 
young rooster in my safe and built 
a fire around the safe. For hours it 
burned, and the outside of the safe 
was at white heat—”

The Englishman — “Pawdon, if I 
interrupt! Now, don’t tell me, old 
chap, that the rooster came out and 
crowed?”

The American — “No, old beano, 
no? That rooster was frozen stiff!”

Magistrate — What makes you so 
positive the defendant was intoxicat­
ed?

The Cop — I saw him put a 
penny in the mail box at the corner 
of State and High Streets and then 
look up at the town clock and gasp, 
“Heavens! Uve lost ten more pounds.”

“Don’t you think all these motor 
accidents are terrible?” asked the 
coffee salesman in the Pullman 
smoker, looking up from his paper. 
“I suppose so,” asserted his casual 
acquaintance, the casket salesman 
“But”, he added, “it’s worse for 
business when people are lost at 
sea.”

Sunday School Teacher: Now does 
any little boy or girl know what the 
Israelites were looking for when 
they went out into the wilderness?

Little Willie: Yes, ma’am, I know. 
Parking space.

Irate Motorist: “The police force 
of this town handles traffic like a 
bunch of morons!”

Policeman: “I’m sorry, sir, but 
we have to act so the motorists can 
understand us!”

“Why didn’t Alice become engaged 
to that plumber?”

“Oh because he’d only propose a 
few words at a time, and then go 
away.”

“Who’s the swell guy you was just 
talkin’ to?” asked Tony, the boot- 
black.

“Aw, him and me’s working to­
gether for years”, enswered Mickey 
the newsboy. “He’s the editor of one 
of me papers.”

HER NAME IS WOMAN

The woman orator was raving and 
ranting to an audience of men.

“Women” she shrieked “at all 
times have been the backbone of all 
nations. Who was the world’s great­
est hero? Helen of Troy! Who was 
the world’s greatest martyr? Joan 
of Arc! Who was the world’s great­
est ruler? Who I say was the world’s 
greatest ruler?

And simultaneously that entire 
crowd of men arose and answered 
in one voice “My wife!”

X ■■
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Liet. Vyčiy Seimą Prisiminus

' Pirmadienio rytas. Visame So. Bostone atrodo gan 
tykuj bet “Darbininke” ir lietuvių R. K. parapijoje buvo 
jaučiamas nepaprastas bruzdėjimas. Pirmojoje vietoj su­
šilę darbininkai “kepė” L. Vyčių Seimo programas, o ant­
rojoje — vietinės Vyčių kuopos nariai laukė atvykstan­
čių svečių. Ir taip per visų mielų dienelę buvo ruošiamasi 
pradžios Vyčių Seimo. Vakarop salėje matėsi didoki bū­
riai atvykusių delegatų, o naktelei apgaubus žemelę visi 
atstovai turėjo progos su viens kitu susipažinti.

Antradienio rytų atstovai susirinko lietuvių R. K. 
bažnyčion išklausyti iškilmingų šv. Mišių, kurias atna­
šavo kun. Aleksiųnas su dviem asistentais. Kun. dr. J. 
Navickas pasakė pritaikinta pamokslų. Po pamaldų Muni­
cipal Building salėje įvyko seimo atidarymas. Vietinis Vy­
čių choras ir visi seimo delegatai sugiedojo tautos, Ame­
rikos ir Vyčių himnus. Lietuvos Vyčių Centro pirm, pa­
sakęs trumpa prakalbėlę oficialiai pradėjo seimų. 
Pirmame posėdy apart sveikinimų nieko nenuveikta. O 
beje būčiau pamiršęs pasakyti, kad N. A. Apskritys įtei­
kė M. A. Norkūnui aukso medalį už jo nuopelnus Vy­
čiams, Šiame posėdy Vyčių Seimų sveikino vietos Kon- 
gresmonas, miesto atstovas, Kunigų Vienybė, L. R. K. Fe­
deracija, kun. Virmauskas, kun. K. Urbonavičius ir L. 
Bernaičių Kolegijos direktorius kun. dr. Navickas. Pir­
mai sesijai užsibaigus atstovai nuskubėjo pietų, o kiti 
parašė keletu laiškučių į namus pranešdami, kas dedasi 
Bostone, kaip seimas eina.

Popietiniame posėdy buvo išrinktas prezidiumas, 
kurį sudarė: A. Manstavičius — pirm.; J. Č. Morkūnas ir 
D. Averka — vice pirm.; p-lė Valentukevičiutė ir Pili- 
pauskas — rast. Toliau buvo išrinktos įvairios komisijos 
o po jų sekė Centro valdybos narių raportai. Vakarop ap­

vainikavimui dienos darbų Seimo dalyviai ir vietiniai lie­
tuviai turėjo progos pamatyti Putino “Valdovų”, kurį su­
vaidino 17 Algirdo kuopos nariai.

Kitų dienų pasimeldę vėl stojom darban. Čia jau ne- 
apseita ir be karštesnių kalbų. Ypatingai buvo kritikuo­
jama Mandatų Komisija, gal ir be reikalo. Todėl Manda­
tų Komisija atsisakė nuo savo pareigų. Seimas išrinkęs 
naujų komisija tęsė savo darbų. Ir vėliau neapseita be 
vieno kito karštesnio išsišokimo. Kai kurie delegatai tarp 
savęs kalbėjosi, kad Seimo atmosfera jau darantis nebe­
pakenčiama, bet visa užsibaigė kopuikiausiai, kuomet pa­
pietavę delegatai sugrįžo antram posėdžiui. Nepajutom, 
diena prabėgo, ir visi Seimo delegatai traukė į parapijos 
salę pavakarieniautų. Iš tiesų Bostono panelės ir ponios 
pagamino daug skanių valgymų ir gėrimų. Tik valgyk ir 
norėk! Taipgi netrūko ir kalbėtojų ir puikių dainininkų. 
Visi eidami namo tik galvas lingavo sakydami: “Ot tai 
vakarienė, dar tokios nebuvau ragavęs!”

Trečių dienų stojom prie darbo užbaigos ir tikėkit 
netikėkit — pusė naujosios Centro valdybos jau buvo iš­
rinkta prieš pirmų valandų. Tai jau senai taip bebuvo Vy­
čių seimuose. Taigi, kad geriau sektųsi valgyti visi nu­
sifotografavom ir nutraukėm valgyti “Boston Beans”. 
Po pietų posėdžiai užsibaigė labai greitai. Apie trečią 
valandų naujoji valdyba priėmė priesaika, ir atlikus vi­
sas reikalingas formalybes L. Vyčių 20-tas Seimas už­
sibaigė. Vakare dar buvo šokiai užbaigimui visų malo­
numų. .

Iki šiol rašiau apie Seimo eigą, dabar tik porą žo­
delių apie kai kuriuos nutarimus. Viena iš ilgiausių rezo­
liucijų tai buvo — Vyčių Santykiai su Dvasiškiais. Joje 
buvo nurodyta, kad kiekvienoje kuopoje Vyčių dvasios

i
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vadu yra klebonas arba ką klebonas paskirs; kad visus 
ginčus tarp dvasios vadų ir Vyčių kuopų sprendžia dva­
sinė valdžia; kad pavienių narių dvasinį stovį sprendžia 
tiktai kuopos dvasios vadas; ir kad seimuose balsą turi 
tie kunigai, kurie yra dvasios vadai.

Nepamiršta nepapešiojus ir mūsų organo “Vyčio”. 
Reikalauta, kad jis būtų turingesnis, įdomesnis ir įvai­
resnis. Redaktoriui uždėta neva tai cenzūra dvasios vado 
asmenyje. Žinoma, “Vytis” kaipo vienintelis lietuvių jau­
nimo laikraštukas turėtų būti žymiai geresnis bet tas pri­
klauso nuo jūsų visų. Pats redaktorius to negali padaryti, 
ypatingai, kuomet turi duonos kitur ieškoti.

Naudingiausios šio seimo rezoliucijos buvo tos, ku­
rios ragino Centro valdybą kreipti dėmesio į centrali­
zuotą veikimą. Iš tikrųjų iki šio laiko Centras dar nieko 
nenurodė kuopoms, kaip galima būtų pagerinti jų veiki­
mą. Tai bent jau šiais metais pralaužkite ledą. Padėkite 
kuopoms labiau susiartinti. Beje, būčiau užmiršęs pasaky­
ti, ar negalėtų Centro valdyba nors truputį prisilaikyti 
Seimo nutarimų. Kiek pamenu pernai buvo reikalaujama 
visokių raportų iš Centro valdybos, bet ji jų visai nedavė 
ir Seimas nei vienu žodeliu jų už tai nepabarė. O vis tik 
reikėjo, o ir dar kaip 1

Daug dar būtų galima pasakyti, bet palaukime, pa­
žiūrėkim, kokie bus naujosios centro valdybos darbeliai 
ir kaip greit ji imsis darbo. Iki šiol atrodo, lyg ši centro 
valdyba yra labai rambi. Jei patys negalite dar darbo 
dirbti tai nors redaktorių išjudinkite iš miego, kad daž­
niau “Vytį” išleistų ir geresnį.

— Pasišiaušusi Bostono Pupa.

New Yorkas už 20-ties Mėty

Nepaprastu tempu augąs New Yorkas savo mu­
nicipalitetui teikia didelių rūpesčių. Yra jau tam tik­
rų specialistų išskaičiuota, kad jei New Yorko mies­
to augimo nesutrukdys kokie nors veiksniai, — ekono­
minė krizė, pavyzdžiui, sutrukdė Berlyno didėjimą, — 
tai 1950 m. New Yorke bus gyventojų 25 milijonai. 
Toks nepaprastas gyventojų daugis pirmoj vietoj iš­
kelia gatvinio gyventojų judėjimo klausimą, kurs aiš­
ku, iš anksto turi būti išspręstas. Tam opiam klausimui 
išspręsti jau ir dabar yra patiektų projektų. Vienas iš 
tokių projektų numato 4 aukštų gatves. Pirmais aukš­
tais gus pėstiems vaikščioti, antras — lengvesniems au­
tomobiliams, trečiam sunkvežimiams ir ketvirtas — taip 
pat automobiliams, kurie turės teisės ten ir stovėti. Tu­
nelis po Hudsono, kuriuo dabar per dieną pravažiuoja 
100,000 automobilių, bus padidintas 4 kartus. Tramva­
jus, numatoma, būsiąs visai panaikintas.

Po gatvinio judėjimo sutvarkymo klausimo kelia­
mas būtų klausimas. Nors prie dabartinio New Yorko 
miesto ir prijungiama 160 kvadratinių mylių žemių, 
tačiau manoma, kad miesto plotas bus per mažas. 
Todėl ateity norima su statyba eiti ne platyn, bet aukš­
tyn. Ypač prie centro norima statyti tik kelių šimtų 
metrų dangoraižiai.

Naujojo miesto statybos pradžią pradėjo vadina­
moji „Radio City“, čia dabar statomas 70 aukštų admi­
nistracijos dangoraižis, o apie jį greitai dygs 30 — 40 
aukštų dangoraižiai. Numatoma, kad šitam kvartale grei­
tu laiku koncentruosis visas New Yorko gyvenimas. Į čia 
bus atkelta ir garsioji „Metropolitano“ opera.

.. .. Ant vieno iš tokiij dangoraižių bus įrengtas „Semi- 
ramtidos. sodas'^ didžiulis .kabąs parkas- su - dirbtinėms 

kūdromis, fontanais. Parkas įrengtas bus taip aukštai, 
kad ir tomis dienomis, kai gatvėse gyventojams bus la­
bai trošku, ten bus geriausias oras.

„Radio City“ statybą finansuoja Rockefeleris ga­
rantavęs tam reikalui jau 250 milijonų dolerių.

Jei visi tie planai bus įvykdinti, tai galima ti­
kėtis, kad New Yorkas bus pirmuoju pasaulio miestu.

Spalių Mėn. 9 Diena.

Prieš 12 metų klastingi lenkai pasigrobė mūsų sos­
tinę Vilnių ir kartu su ja beveik trečdalį Lietuvos. Ne­
užteko to: jie sumanė visiškai užgniaužti lietuvišką dva­
sią ir griebėsi visokių priemonių tam darbui atlikti. 
Jie uždarinėjo lietuvių mokyklas, draudė lietuviams su­
sirinkti ir nuolatos juos persekiojo. Ir šiandien Vil­
niaus krašto lietuviai tebekenčia tas pačias nelaimes, bet 
su viena viltimi — tai, kad visi laisvieji pasaulio lie­
tuviai atjaus jų vargus ir stos jiems į pagelbą.

Taip, mieli broliai ir sesers Vyčiai, lietuvių tau­
ta laukia, kad mes irgi prisidėtume prie Lietuvos širdies 
— Vilniaus atgavimo. Tiesa, neturime mes turtų, kuriuos 
galėtume jiems aukoti, bet turime tyrą širdį, mylin­
čią Lietuvą ir daug pasiryžimo jai darbuotis. Tat, vy­
čiai sukruskime, subruskime — rengkime VILNIAUS 
DIENOS paminėjimus kiekvienoje parapijoje, kiekvie­
name kampely. Pareiškime pasauliui, kad Spalių mėn. 9 
d lenkai užgrobė Lietuvos širdį Vilnių.

Ta proga nepamirškime parinkti aukų Vilniaus 
krašto našlaičiams. (Liet. Vyčių Centras pageidauja, 
kad visos vyčių siunčiamos aukos plauktų tik per Liet. 
Vyčių Centrą). Taipgi nepamirškite paraginti save ir 
kitus įsigyti sau „VILNIAUS PASUS“. Tai kol dar 
ne vėlu, stokime į darbą. Užtraukime: „Ei, pasauli, mes 
be Vilniaus nenurimsim!“ ir nepaliaukime dainavę tos 
dainos, kol lenkai įbauginti galingų tos dienos aidų nej 
sugrąžins Lietuvai jos širdies — Vilniaus.

Sveiki, Seses - Broliai!

Naujoji Centro Valdyba džiaugiasi jūsų pareikštu 
pasitikėjimu ir kartu dėkoja už suteiktą garbę vadovauti 
visai Vyčių organizacijai.

Jums gerai žinoma, kad Seimas pageidavo, kad or­
ganizacijoje pasirodytų daugiau gyvumo, daugiau darbo. 
Tat naujai išrinkta Centro Valdyba mėgins tai įvykinti. 
Gi jūs malonūs vyčiai, pasirodykite, kad jūs pritariate 
naujai valdybai ir ją remiate. Jei dar iki šiol nesirū­
pinote išpildyti visų Vyčių pareigų, tai nuo šio mėnesio 
padarykite. Niekas jau negali ginčyti, kad Lietuvos Vy­
čiai yra didžiausia ir gyviausia Amerikos lietuvių jau­
nimo organizacija. Tą rodo mums mūsų seimai, mūsų 
veikiami darbai, o tą visą tvirtina lietuvių spauda. 
Todėl, pradėdami 21 metus mūsų gyvavimo dar kartą 
subruskime, bet subruskime taip, kad visi, kurie apie 
Liet. Vyčių darbus mažai žinojo, arba visai negirdėjo, 
išgirstų; netik išgirstų, bet ir patys užsigeistų padirbė­
ti Liet. Vyčių organizacijos vardu.

Tokie tai mūsų siekiai šiais metais. Todėl nes- 
nauskim, į darbą, o užmokesnis bus tikrai gausingas ir 
malonus.

Antanas L. Lapinskas,. .... .
- ' - ’ CentrpVąldybos.Pįrm. .
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VYČIŲ ORGANIZACIJA IR JOS OBALSIS

Vyriausias nekintamas Lietuvos Vyčių uždavinys 
yra katalikybės ir lietuvybės palaikymas lietuviškoje 
Amerikos išeivijoje. Šūkis “ Dievui ir Tautai” nėra vien 
gražiai skambąs; jisai yra jos esmė. Lietuvos Vyčių Or­
ganizacija buvo sukurta “Dievui ir Tautai”, o ne, organi­
zacijai jau esant, nutarta jai parinkti toksai obalsis.

.Kodėl “Dievui ir Tautai” o ne “tėvynei” ar “tau­
tybei”? Tėvyne plačiąja prasme suprantama gimtinė, 
vieta kur esame gimę. Šia prasme suprasta, daugumos 
Vyčių tėvynė būtų Amerika. Siauresne ir tikslesne pra­
sme, tėvynė reiškia tėvų šalį ir šiame atvėjuje, Lietuvą. 
Mūsų laikais dar būtų galima vadovautis obalsiu “Dievui 
ir Tėvynei”, (suprasta šia antrąja prasme), nes mūsų tė­
vynė tikrai ir yra Lietuva, tačiau už kelių šimtmečių 
Vyčių ainių tėvynė bus jau ne Lietuva, bet Amerika. 
Jiemgi tad žodis “tėvynei”, reiškiąs tėvų, o ne protėvių 
šalį, ne visai atitiktų; iš ko sektų, kad mūsų šūkis būtų 
ne esminis, ne visų amžių Amerikos lietuviams tinkąs.

Žodis “tautybė”, imtas atskirai yra esmingas Lie­
tuvos Vyčių šūkiui, tačiau stovįs šalimais žodžio “Dievui” 
daro šūkį neaiškiu ir nelengvai suvokiamu. “Dievas” yra 
konkretus žodis “tautybė” gi abstraktus. Abudu terminai 
(žodžiai) turi būti vienodoje kategorijoje; arba abu ab­
straktūs, arba abu konkretūs —“dievybei ir tautybei” 
arba “Dievui ir Tautai”. Toliau, tautybė arba tautišku­
mas (nationality) yra tas kuomi tauta yra tauta, taip 
kaip žmogiškumas yra tas kuomi žmogus yra žmogus. 
Taigi kaip žmoguje savaime talpinasi žmogiškumas arba 
žmogystė, taip lygiai tautoje savaime talpinasi tautišku­
mas arba tautybė,— ir todėl žodis “tauta” tobuliausiai 
atatinka Lietuvos Vyčių šūkiui.

Kas Dievas yra, kokias teises Jis į mus turi, ko­
kios yra mūsų pareigos Jam, kaip ir kodėl mes noroms 
nenoroms turime prisidėti prie Jo išorinės garbės didi­
nimo, tikiu visiems skaitytojams gerai žinoma.

Vyčiai, kaip jų vardas rodo, yra ricieriai karžygiai; 
jie turi ypatingu pozityviu būdu veikti Dievo garbei. 
Štai konkretus Vyčių dvejopas uždavinys: susipažinti 
su bendromis mūsų švento tikėjimo tiesomis, ir pozity­
viai reikšti Dievui garbę, kokiu nors ypatingu būdu ata- 
tinkančiu Vyčių kuopoms ar visai organizacijai.

Atlikti pirmąjį uždavinį gerai pažinti mūsų pačių 
tikėjimo pagrindus, itin šiomis materializmo bei bedie­
vybės dienomis, turėtų organe kas antrą savaitę būti aiš­
kinama religijos ir apskritai pasaulėžiūros dalykai. Taip­
ogi būtų galima susirinkimuose įvesti kuopos narių 
laikytų paskaitų ir šiaip jau įvairių religinių klausimų 
kritika bei nagrinėjimas. Negana Vyčiams atmintinai mo­
kėti apaštalų tikėjimo išpažinimą “Tikiu į Dievą Tėvą” 
Šiandien spaudoje yra plačiai rašoma apie fašizmą, social­
izmą bolševizmą, komunizmą ir nesuskaitomą galybę 
kitokių “izmų”. Ką šie žodžiai reiškia, ir kuomi juos 
atstovaujančios sistemos viena nuo kitų, o visos nuo kata­
likų bažnyčios skiriasi; štai dabarties svarbiausi klausi­
mai, su kuriais kiekvienas Vytis turi būti gerai susipa­
žinęs.

Antrąjį uždavinį, t.y. ypatingu pozityviu būdu reik­
šti Dievui garbę, Vyčiai gali atlikti per esminius Lietuvos 
Vyčių organizacijai tinkančius tikybinius pratimus; ne 
per užsidegusį fanatizmą, bet per rimtą, patvarų nuolan­
kų tikėjimo išpažinimą. Vengdami kraštutinumų ir ei­
dami aukso vidurio keliu, Vyčiai pilnai atliks savo parei­

gas kaip katalikiškos jaunimo organizacijos nariai.
Kokiu būdu Vyčiai gali dirbti tautai, didinti jos 

kultūrinį lobį? Pirmiausia reikia su tauta gyventi ir su­
sipažinti, ne tik su gyvuojančia bet ir jos istorine tauta, 
kad garbingoje jos praeityje rastume akstiną ir saviems 
darbams; antra, išmokti kalbėti ir palaikyti jos taip bran- 
gytiną kalbą, kurioje kaip veidrodyje spindi kilni tautos 
dvasia, tautos charakteris ir visas jos gyvenimas; trečia, 
tautinius šokius; ketvirta, nuolatinis asmens tobulėjimas, 
gerbti ir palaikyti tautai charakteringus papročius ir 
nes tautos didybė pareina nuo ją sudarančių asmenų to­
bulėjimo. Jei atskiri tautos nariai yra nereligingi, neišla­
vinti, nedori, neįpratinti jokio pozityvaus darbo tinka­
mai atlikti, aišku kad ir iš tokių žmonių susidaranti tau­
ta nepasižymės kuo nors tobulesniu. Tautos galingumą 
ir reikšmingumą sudaro ne jos narių skaičius, ne kariuo­
menė ir militariškas apsiginklavimas, ne materialinės 
gerybės, bet asmenys ryškiai pasižymį religinio ir kul­
tūrinio gyvenimo srityse. Tikrasis tautos didybės matas 
— tvirta religinė organizacija, jos narių dorovingumas 
bei šventumas, aukštas mokslas, ir kilnus į naujus dva- 
sinės ir antgamtinės kultūros žygius skatinąs dailusis me­
nas.

Šokiai ir sportas savaime ne tik kad nėra blogi, 
bet protingai tvarkomi yra net geri ir naudingi. Drįstu 
teigti, kad be šokių ir sporto Vyčių organizacija veikiai 
nustotų gyvuoti. Tie dalykai tik tada Vyčiams darosi kenk­
smingi, kai jie aptemdo organizacijos tikslą “Dievui ir 
Tautai” ir išstato ją pavojun nukrypti nuo jo; o kol orga­
nizacija eina prie savo tikslo, tol ji stiprėja, pasiekia nau­
jus žmones ir tokiu būdu tobulėja ir rodo pirmyneigą.

— J. V.

MIŠKAS.
Nėra tokio tvarinio, kuris mainytus savo gražu­

mu taip dažnai per dieną, kaip miškas. Aplankyk jį 
bile kada. Jame kas valandą Tąsi naujas, kitokias su­
derintas spalvas. Jo tobulybės laipsniai aukštai kopia. 
Sunkokai vaizduojasi įdomesnė bei žavingesnė esybė, kaip 
miškas.

Jis nesvyruodamas kelią savo galvą dangop. Jis 
žiūri į žydriąjį, baltai apgaubtą dangų, be jokios bai­
mės. Visaregis karalius. O tas karališkos šeimynos vie­
numas... Nėra peštynės. Laibi alksniai, drūti ąžuolai, 
skujuotos pušys — visi išsitiesę šlaite sutartinai. Pui­
kus, geras ir tylus miško — karaliaus viešpatavimas.

Guglinėjau per žalsvas marguliuojančias pievas. 
Berods, miškas tik iššoko iš šito žalio, po kojų, kilimo. 
Kyšo, mirgo visokios gėlės jame. Kiekviena gėlė lenkty- 
niuojasi savo gražumu su kitomis. Visų gėlių spalvos 
taip gražios, kad tik žiūrėk nepasotinamai...

Varsingas miškas. Jo sostinė yra pačiame vidu­
ryje. Čia teka, čiauška galinga, netaip srovinga upė. 
Žydrame vandenyje nardosi lydekos. Retkarčiais, šen 
ir ten pakyla oran laukinių ančių pulkas. Tolumoje pa­
sigirsta pempės riksmas. Ir, ne kartą teko matyti gra­
žią stirną geriant iš tos trykštančios upės. Tai varsin- 
gumas, kuris priguli vienam Siratos miškui.

— Kazys Arina.
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Vilniaus Reikalas Vėl Prabilo Sacrifice and Happiness

Nepriklausomoj Lietuvoj įsteigtas „Vilniaus 
Geležinis Fondas“.

Fondas augs ir stiprės kol mūsų Vilnius vėl bus 
mūsų. Fondo pagrindinis kapitalas bus panaudotas tik 
ypatingai svarbiam reikalui atėjus, ir tai tik su Lietu­
vos Respublikos Prezidento sutikimu. Kaip Vilniaus at­
vadavimas rūpi visai Lietuvai, tai taip Vilniaus Geleži­
nį Fondų remia visi Lietuviai , neišskiriant svetur apsi­
gyvenusių. Taigi, Vilniaus reikalai čia vėl kreipiasi į 
Jus, Amerikos Lietuviai!

Vilnius, amžinoji Lietuvos sostinė, negali dingti: 
mes be Vilniaus nenurimsim! Lenkai okupuoja Vilnių 
tik laikinai. Nuo lietuvių susipratimo ir nuo Lietuvių 
Tautos vienybės priklauso lenkų okupacijos sutrumpini­
mas. Vilniaus Geležinis Fondas yra tam rimta priemonė. 
Lietuvos žmonės perkasi „Vilniaus Pasus“ ir aukoja savo 
centus Fondan su tikslu Vilnių išvaduoti. Kad Vilnius 
lenkams priklauso tik laikinai, nevien lietuviai taip tiki, 
bet ir galingas lenkų ir mūsų kaimynas, Rusai. Lenkai 
tikėjosi, kad Rusai bus jau pamiršę Vilniaus bylą. Bet 
štai lenkai šiomis dienomis pasirašė su Rusais „nepuo­
limo sutartį.“ Rusų Sovietų valdžia viešai per radio 
paskelbė, kad Vilniaus klausime Rusai neišsižada savo 
žodžio, duoto 1920 m. Lietuvai. Po šio lenkų diplomati­
nio nepasisekimo, jie bandė Vilniaus klausimą „likvi­
duoti“ iš kito galo: lenkų įkvėpti laikraštininkai buvo 
paskelbę Amerikos spaudoje, kad Lietuva atidarė len­
kams vartus per Lietuvą važiuoti. Bet ta „naujiena“ 
pasirodė beesanti grynas išmislas. Lietuva į visas tas 
lenkiškas gudrybes atsakė Vilniaus Geležinio Fondo 
steigimu!

Amerikos lietuvių organizacijos, susivienijimai, 
draugijos, kliubai, ir skaitlingi biznieriai — paremkite 
tą Lietuvos puikų sumanymą! Atminimui to istorinio fak­
to, kad 1920 metais, kaip Gedimino, Keistučio ir Vytauto 
laikais, LIETUVIAI VĖL PILNAI VALDĖ VILNIŲ NUO 
RUGP. MĖN. 26 D., IKI SPALIŲ MĖN. 9 D., dabar 
mes, amerikiečiai, per tą laikotarpį, sukruskime ir ne­
laukdami specialių paraginimų, eikime Lietuvai į Vil­
niaus atvadavimo talką: pareikalaukime ir įsigykime sau 
kiekvienas po VILNIAUS PASĄ ir kad tie mūsų pasai 
būtų iškalbingesni, — klijuokime į juos Vilniaus gražius 
ženklelius. Surinkti už Vilniaus Pasus ir Vilniaus ženk­
lus centai eina Vilniaus Geležinio Fondan. Klausykite 
ką skambina Laisvės Varpas Kauno Karo Muziejaus 
bokšte: UŽ AUŠROS VARTUS, GEDIMINO PILĮ, UŽ 
VYTAUTO KARSTĄ!

P. S. Perskaitęs šį atsišaukimą, duok jį kitam. Įsi­
gyk sau Vilniaus pasą ir ragink savo pažįstamus tol, 
kolei jie tą patį nepadarys. Draugijų valdybos privalo 
duoti, kitiems pavyzdį. Reikalaukite Vilniaus pasų ir 
ženklų iš Vilniui Vaduoti Sąjungos vietinių skyrių, — 
o kur jų nėra, reikia juos steigti. Laikraščių redakci­
jos taipgi neatsisakys Vilniaus pasų ieškantiems patar­
nauti.

CHAMPIONSHIP BANQUET & DANCE
. ■— Given by .the . ...

BRIGHTON PARK. K of . L Council 36 
1932 Baseball Champs 

-----  at the -----
IMMACULATE CONCEPTION PARISH HALL, 

SUNDAY EVE., OCTOBER 9th, 1932

The other day a sweet-faced woman who had 
known little else than poverty and wretchedness since 
her marriage some fifteen years ago, took her drunken 
husband out of the gutter for the hundredth time, and 
started again to nurse him back to health. In spite of 
their love for this little women, who had been an angel 
goodness in the community, the neighbors were angry 
to think she should have so little resolution and determina- 
tioh as to take into her home again the brutal husband 
who had been the cause of all her misery; who was 
a disgrace. to the whole neighborhood; and who had no 
intention whatever of living any other manner of life 
save that of bedauchery and sottishness.

Above all, these neighbors could not understand 
why this woman, after all the experience she had with 
her reprobate partner, should have even a faint hope 
that he might improve. “Why not let him go to jail 
or to the poorhouse, or wherever the police may choose 
to send him?” they remonstrated with her. “The ingrate 
doesn’t deserve the sympathy of any decent people after the 
life he has lived, and after the sorrow he has brought to 
those who were so good to him. What can you, above 
all others, see in him — you who have gone through 
torments and anguish on account of his beastly ingrati­
tude?” The little woman brushed the tears from her eyes 
and said in a choked, smothered voice, “I suppose 1 
love him because of the sacrifices I have made for 
him;” and in that one sentence she spoke volumes.

There is just one thing that can make married 
life — or life in any state — happy, and that is 
sacrifice — sacrifice alike on both sides. We don’t 
appreciate people, as a rule, by what they do for us, 
so much as by what we do for them. And that’s why 
a husband and wife who have gone through life to­
gether each making great sacrifices for the other, are 
able to see in each other after years and years of 
hardship and suffering something that no one else in 
the world can truly understand. That’s why a nurse who 
has brought a loved one back to health will marry 
him even though he be a cripple, blind or in some other 
way physically incapacitated and unable to shift for 
himself. They love each other for the sacrifices they 
have made. When these sacrifices are on one side 
only, one giving and the other always receiving, there 
is always unhappiness; and it is this lack of sacrifice 
on both sides in the case of married couples that leads 
to the divorce court more often than anything in the 
world. ,

A priest in one of our large Catholic boarding 
schools' tells of an old graduate who came to him one 
day in tears. His wife had procured a divorce by paying 
witnesses to perjure themselves, after she had ruined 
his business and squandered his fortune. “As I remem­
ber it”, said the priest, “when you were working your 
way through school here, a poor boy, you were saving 
and scraping every penny to buy this girl costly gifts 
which you really couldn’t afford. When you married 
her, you worked like a slave to get her the things she 
wanted. She Spent every cent of the six thousand.1 dollars 

■ you made - the first•--year,' and- of--the' ten: thousand you 
made the' second year? When '-.thė'wan?.came'?on you 
left her a business worth fifty thousand dollars which 
she squandered — and now she has divorced you.”
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“That’s exactly true”, the boy replied.
“Would you take her back tomorrow if she were 

to come to you, and forget all the past?”
“I certainly would, though I don’t understand 

why.”
“Well”, said the Father, “I’ll tell you. You like 

her, because of the many sacrifices you made for her, 
but since she never made any sacrifices for you, you 
don’t mean a thing to her.”

The lesson is clear. There is just one way to 
purchase happiness, and if you refuse to use the means 
you must suffer the consequence.

— N. N.

AN UNFORTUNATE HABIT.

Some very good Catholics — good, that is, in the 
rectitude of their. social lives, appear to cultivate the 
habit of criticizing the Church in almost everything not 
actually defined as infallible dogma. They criticize their 
pastor, their Bishop, the hierarchy; they even want to 
know when the Pope issues an ancyclical whether it is 
an infallible pronouncement or not, they are all set 

to show where the Pope has made some mistakes. They 
may be strong for their party, devoted to their profession 
of business, enthusiastic for their movement, their club 
or “set” hero or their hobby, but anything Catholic 
from parish activities to affairs in Rome must run the 
gauntlet of their criticism. The habit grows, and those 
who indulge it gradually subject more and more of the 
life of the Church to their private judgment. At first 
timid they become bold and finally, when pride enters, 
rash. Usually the habit starts in sympathetic mood; 
but usually, too, it becomes cynical before the end. And 
almost without exception it is vain. Unconsciously, they 
who indulge it expose themselves with a “you-know 
even-the-Pope-is-not-above-criticism” but their friends are 
too considerate to reply that even a child should not 
have to suffer incompetent criticism, which more often 
than not is the sort that such habitual fault-finders 
indulge. It is a habit. Generally, except in religious 
circles, it is-considered a nuisance; the Church tolerates 
those who indulge in it, as she tolerates all sinners, but 
it were better if they cultivated a more discerning res­
pect for things Catholic.

— N. N.

CHICAGO TO BOSTON

Early one Saturday morning, while the milkman 
was making his morning rounds, nine delegates started 
out from Chicago for the 20th Annual K of L conven­
tion at Boston. One shirt, two handkerchiefs and an 
extra pair of sox completed the wardrobe of the men 
delegates, but as for the women, three suitcases barely 
sufficed to carry their apparent necessities on so far 
a journey. Having packed everything into the cars the 
delegates were off; not off mentally, but in the verna­
cular of the streets, on their way.

The first day found the delegation in Cleveland 
where the nine of them were housed and fed gratis by 
indulgent friends and relatives. Sunday night found the 
group at Niagara Falls looking over the rails at that 
gorgeous spectacle of falling water. At least seven of 
the members were disappointed upon viewing the Falls 
for the first time, since they had expected to see some­
thing which lived up to the hotel advertisements of the 
place. As one of them explained, “I anticipated seeing 
the fall of gushing waters trumbling majestically over

TĖVŲ MARIJONŲ VEDAMA LIETUVIŲ BERNAIČIŲ KOLEGIJA, THOMPSON, CONNECTICUT.
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rock tom ledges, the rumble and roar instilling into 
the mind a greater appreciation of this mundane sphere. 
I believe I would feel the churning spray tenderly caress 
my cheeks as the gentle summer breeze wafted it aloft 
into the wide expanse of air. Compared to what I 
had imagined and what I did see, I think Niagara Falls 
is like water dripping out of the faucet into the sink 
back home.”

A night of driving through New York State and 
the group arrived in Boston where they met nine more 
delegates from home. Ah, will they ever forget those 
uneven So. Boston brick sidewalks, and that distinctive 
local mode of expression; where girls are called “gulls” 
and sode is known as “tonic”. The convention was 
opened at the Municipal Court House and Police Station 
on East Broadway. Why the Court House was chosen, 
I really can’t explain unless it was done to make the 
members from Chicago feel at home, if they desired 
to kill off a few policemen, it wouldn’t be necessary 
to hunt for them. The morning session gave our

On the journey homeward our delegation met with 
a serious accident. The road was unusually slippery, 
the cars traveling at a speed of fifty miles an hour. 
They were just approaching a dangerous cross-road. 
This cross-road was really angry, in fact I may go so 
far as to say that it was so cross that it was 
just plain mad. One could hear the high pitched screech 
of brakes suddenly applied, then without a moments 
warning our accident happened. The windshield wiper 
stopped working. We hurried to a garage, and the 
proprietor upon seeing the Illinois license became a 
barber for the time being, deciding he’d trim us. We 
fooled the old buzzard by going without the wiper being 
repaired because it had stopped raining while we were 
arguing prices with him.

The first overnight stop was at St. Mary’s College, 
Thompson, Conn. That place is so quiet that you can 
hear yourself think, that is, if you think. Someone 
dropped a pin and the echo of its fall reverberating 
through the spacious halls sounded like peals of thunder.

SESERŲ PRANčIŠKIEČIŲ VIENUOLYNAS, PITTSBURGH, PA.

orators a chance to orate without hiring a hall, the 
place being at their service. Pictures were taken, not 
for the Court records, but for the newspapers. Inter­
mission till 2:30 P. M.

At the afternoon session the Chairman was selected 
as well as the various committees. Reports on progress 
by the officers followed as well as an explanation by 
the secretary as to why he could afford a car, or 
rather an Essex, while the treasurer and the President 
had nothing. The real argument did not start until the 
second day of the convention and this over a trivial 
matter, which is typical of Lithuaian Conventions. After 
the smoke cleared away no one could really explain why 
there was cause for dissension, why the misunderstanding 
should have arisen, and further, it mattered little to 
those concerned whether the matter had been decided 
one way or the other. With the election of officers the 
subsequent day, the convention was at an end except 
for the farewell dance at the “Squeeze Box”. Now you 
may be curious to..know whether we had a pleasant time 
in good old; Boston, so we answer in the language of 
the New-Jersey Knights, “Vyčiai! Aba-Daba — WOW!” 

The second night found us in New Jersey with the Aba- 
daba Knights who taught us how to talk soft and 
low, or more correctly, speak easy. The third night found 
us resting peacefully in Baltimore, Maryland. The entire 
following day was spent in Washington, D. C., where 
we visited the Lithuanian Embassy and were greeted 
with the customary Lithuanian spirit. Catch on?

For the sake of variety we stopped at a hotel 
after leaving Washington. The proprietress offered us 
a room and a bath but we concluded we were old 
enough to bathe ourselves so we decided to just take 
the room. Strange to say not one of us put the hotel 
towels intentionally by mistake into a suitcase. Probably 
that was due to the fact that none was given us. The 
experience taught us it is cheaper to sleep at some 
relative’s place so we continued on to Pittsburgh, Penn, 
where we found our thought was more than a mere 
theory.

Everywhere we went we found something new, some­
thing different, something interesting. Just bubbling 
over with culture and education gained from our travels, 
we decided to hasten home as quickly as possible and
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allow all this new found 
knowledge an opportunity to 
imbed itself in our memory. 
Another stopover in Cleve­
land, then home. We must 
admit that we were treated 
like harbingers of prosperity 
wherever we chanced to be. 
All our friends and relatives 
in the East may now breathe 
a sigh of relief and rest 
easily for the next K of L 
convention is to be held in 
Chicago. Come out all you 
Easterners to Middle West 
in 1933!

— Konnie Savickus.
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OUR OUTING.
August fourteenth, a Sunday morn,

Came clear and bright, not e’en forlorn
At half past ten we started out,

The Boston Post Road our route.
We travelled fast and in due time,

We saw White Plains, solemn, sublime,
It’s tree-lined streets in beauty shone

Adorned in color, harmony, tone.
After resting there a while,

Again we set out in smart style,
Increased with natives of White Plains,

Who guided us through short-cut lanes.
Our end, our goal was Stamford town,

We speeded onward, ne’er a frown,
And soon we neared, then came in reach,

A beauty spot called Spelkey’s beach.
The girls clad in pajamas gay,

Looked pretty on the beach that day,
The boys also scantily dressed,

However, to the sea progressed.
And thus we spent the afternoon,

The time to leave came e’er too soon,
An idea formed... for heaven’s sake,

Why not all go to Silver Lake.
The notion sounded good indeed,

Moreover, we did not lose speed,
We reached the lake, and soon twilight,

Came down on us, a pretty sight.
We laughed, we joked, we played, we sang,

We quenched oui' thirst, and hunger pang,
The full moon soon came up so bright,

Affording us with pale blue light.
Then tired, happy, we started back,

Our boxes empty, every pack,
Arriving home most safe and sound,

Some sun-burned, red, others just browned,

And so, “White Plainers” we thank you now,
Our hats are off to you we bow,

I hope ’tis not the final call, 
Again we’ll be there, one and all.

— F. A. Raugalas.

MAIRONIS!
As over the far-away hills the sunset falls
To knell the parting hour of day,
So God the poet-laureate calls,
From out our midst away!
’Tis sad this call unto reckoning
That leaves us disconsolate.
’Tis sad for him the beckoning
His creations to consummate!
...And Lithuania has felt the blow
Dealt hard in his fatal hour.
And none did pass from here below 
With such a name and power!
Maironis! Immortal is thy name!
Bard everlestingly we thee proclaim!...
And we leave the abscence of thee
To the pleasures of Him above thee!

— Plytaitis.

YOUTH
Youth in song, youth at work, 
Show us paths where powers lurk 
For who of men can dare deny, 
The power of a youthful eye, 
Or fancy you in misery 
When youth we know is victory 
And over all wields mastery!

— Plytaitis.
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KRAŠTAI, LAIKAI IR ŽMONES

Du milijardu žmonių pasaulyj!

Tautų Sąjunga nesenai išleido 
„Metinę Statistiką“ pasaulio gyvento­
jų. Pasirodo, kad dabartiniais 1932 
metais gyvena pasauly 2,012,800,000 
žmonių. Daugiau negu puse visų 
žmonių 1,103,000,000 gyvena Azijoj. 
Beveik pusė to skaičiaus t. y. 560,- 
000,000 gyvena Europoj. O vėl su 
virš pusė Europos gyventojų skaičiaus 
bus skaičius visos Amerikos gyvento­
jų — 252,000,000. Iš tų Šiaurinėj 
Amerikoj gyvena 134,000,000, pieti­
nėj — 83,000,000 ir Centralinėj — 
34,000,000. Afrika turi 142,000,000 
gyventojų, Australija gi 10,000,000.

Per paskutinius metus visame pa­
sauly priaugo maždaug 20,000,000 
žmonių, vienok kažkuriose atskirose 
valstybėse jų net sumažėjo. Pavyz­
džiui Kinijoj sumažėjo nuo 415,000,- 
000 iki 412,000,000, o Britų Indijoj 
padaugėjo nuo 348,000,000 iki 352,- 
000,000. Sumažėjo taip pat Italijoj, 
Airijoj ir Škotijoj ir kai kur Ameri­
koj. Didesnių valstybių gyventojų 
skaičiai atrodo sekančiai: Rusija — 
127,000,000, U. S. A. — 125,000,000 
Japonija 65,000,000, Vokietija 64,000,- 
000, Did. Britanija 46,000,000, Fran- 
cuzija 42,000,000, Italija 41,000,000, 
Nepr. ietLuvoj su virš 2,000,000.

Kolumbo Vyčių 547,288.

Kolumbo Vyčių „K of C“ birže­
lio 1932 metais buvo iš viso 2,544 
kuopos, o jose 257,404 apdrausti ir 
289,884 tik prisidėjusieji nariai (sy­
kiu 547,288). Per paskutinius metus 
įsisteigė 2 naujos kuopos, o nustojo 
gyventi 34-rios. Mat pas juos dar 
blogesni metai negu pas mūs Vyčius 
K of L.

Vikingai Lietuvoje.

Istorikas S. Curman rado švedų 
arckivuose priparodimus, kad Vikin­
gai prieš tūkstantį metų veikė są­
moningai, kaipo kolonizatoriai rytinės 
Europos ir ypač Pribaltijoj steigė sa­
vo valstybėles.

Naujausieji iškasinėjimai Latvijoj 
apie Grobiu irgi priparodė, kad ten 
Vikingai turėjo savo sodybas.

Paskutiniais laikais istorikų tarpe 
atsimainė nuomonė apie Vikingus Pir­
miau kalbėta apie juos kaipo tik apie 
jūros užpuolikus ir užkariautojus ir 
nieko daugiau. Dabar gi rastą jų 

būta ir pirklių ir ramių kolonizato­
rių. Geriems Lietuvos istorikams tai 
ne naujiena. Jie jau seniai žinojo 
(ir be tų paskutinių išradimų švedų 
arkivuose), kad XI amžiuje Lietuvą 
buvo užplūdę Vikingai arba (kaip 
juos vadina) Normanai.

Londonas Turi Pasaulio Keisčiausią 
Kliubą.

Vos nesenai pasklydo žinutė po 
visą pasaulį apie naują savos rūšies 
klubą. Ir teisingai tas klubas yra 
keisčiausias. Visame klube tėra tik­
tai šeši nariai. Kiekvienas narys ar­
ba narė turi savo širdį arba kitus vi­
dujinius organus ne toj kūno daly, 
kur jie privalėtų būti.

Universiteto Profesoriai Negali Rasti 
Pasitaisiusio Girtuoklio.

Jungtinėse Valstybėse nėra nė 
vieno girtuoklio, kurį būtų pataisę 
$24,000,000 prohibicijos experimentas. 
Dar nesenai 5 mokslininkai išvyko į 
12,000 mylių medžioklę, per 36 vals­
tybes ieškodami asmens; kuris būtų 
atsisakęs gerti dėlto, kad buvo įves­
ta prohibicija. Pasirodo, kad nerado.

„Apaštalaukite Inteligentijoj.!”

Šiaip Jo Eks. W. J. Hafey, Ra­
leigh Vyskupas per didžiulę Columbo 
Vyčių ir Amerikos Katalikiškų Duk­
terų vakarienę pareiškė. Jis įrodė is­
toriniais fakto* j, kad bedievybė ir 
tautinis nupuolimas religiniuose daly­
kuose visumet prasidėjo nuo inteli­
gentų.

Italijoj Pasimirė Grafas Carlo Santu- 
eci, Žymus Katalikų Akcijos Veikėjas.

Grafas Carlo Santueci, didžiai mo­
kytas advokatas ir puikus visuomeni­
ninkas, buvo vienas iš didžiausių Ka­
talikų Bažnyčios šulų. Didžiausiais 
anti-klerikalizmo metais jis be per­
traukos kovojo už katalikų reikalus 
taip, kad net ir jo priešai nusilenkė 
prieš jį.

404,317 Amerikos Piliečių Gyvena 
Svetimose Šalyse.

Vidaus reikalų ministerija prane­
ša, kad 404,317 Amerikos piliečių 
gyvena užsieniuose. Iš to skaičiaus 
daugiausia — 223,858 gyvena Kana­

doje. Apie 100,000 gyvena Europoje, 
daugiausia Francijoje, 23,913. Po to 
seka Portugalija, kurioje yra 17,149, 
iš kurių 16,949 yra Azarų Salose.

Amerikos piliečių Italijoj yra 
12,112; Didžiojoj Britanijoje ir Šiau­
rės Airijoj 8,386; Airių Laisvoj Val­
stybėj 6,222, Čekoslovakijoje 7,454; 
Jugoslovakijoje 5,460; Vokietijoje 
4,660, Rusijoje 2,000, Šveicarijoje 
2,153; Lenkijoj 1,750; Belgijoj 1,227; 
Graikijoj 976, Lietuvoj 250.

Afrikoje yra Amerikos piliečių apie 
4,000; 1,629 to skaičiau gyvena Pie­
tinės Afrikos Unijoje.

Azijoje Amerikiečių yra 24,742; 
Truputis virš 20,000 yra Kinijoj; 3,610 
Japonijoje ir 3,313 Palestinoje.

Pietų Amerikoje, Amerikos pilie­
čių yra vos 12,510.

Lietuvoje kasdien užregistruojama 
175 gimimai ir 104 mirimai. Vadina­
si, kiekvieną dieną Lietuvos gyvento­
jų skaičius padidėja 71 žmogum.

Vienas danų laikraštininkas šiomis 
dienomis laimingai pabaigė kelionę 
aplink pasaulį. Iš viso keliavo 7 me­
tus ir aplankė beveik visas pasaulio 
šalis. Savo kelionės metu jis avėjo 
tiktai šliurėmis ir sunešiojo jų 136 
poras. Be to,jis visą laiką ėjo vien­
plaukis.

Ligi šiol automobilius varo gesas. 
Dabar vienas prancūzas išrado nau­
ją motorą, jį varys malkų kuras. Ma­
žais šipuliais suskaldytos malkos kū- 
rensis ir varys automobilį. Yra mano­
ma, kad tuo būdu važiavimas auto­
mobiliais atpigs dar daugiau.

“Mūsų Laikraštis” praneša, kad 
rugpiūčio m. 28 d. Kaune įvyko L. 
Kat. Universiteto atidarymo iškilmės. 
Tačiau tapo išpildyta tik pirmoji — 
bažnytinė dalis. Antroji dalis — iš­
kilmingas atirarymas universiteto ne­
įvyko del to kad Švietimo Ministeris 
pareiškė, kad būk tai tai esančių prin­
cipinio pobūdžio kliūčių, kurios ne­
leidžia universiteto atidaryti. Uni-1 
versiteto steigėjai tikisi netrukus vi­
sas kliūtis .apgalėti ir pasekmingai 
varyti darbą pirmyn.

— M. U.
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IŠ VYČIŲ GYVENIMO
HOMESTEAD, PA.

Ne vienas asmuo, kuris skaito “Vytį” kas menuo 
gal pamatyti kad Vyčiai visai apsnūdo, bet ištikro tai 
visai netiesa. Homestead’o Vyčiai surengė daug pramo­
gėlių, bet mūsų užmigę korespondentai ne kartą nepara­
šė apie jas.

Rugpiūčio mėn. 14 dieną š. m. 11-ta Liet. Vyčių 
kuopa laikė išvažiavimą į Walker’s Beach, kurie yra 
apie 80 mylių nuo Homestead’o. Nuo pat ryto buvo 
matyti, kad diena bus graži. Važiuojant ir grįžtant bu­
vo girdėti lietuviškų ir amerikoniškų dainų, kurias trau­
kė mūs jaunimas.

Apart maudymosi buvo žaista įvairūs žaidimai su­
sidedanti iš „races“ kartu ir mushball. Trumpai pasakius 
išvažiavimas buvo labai linksmas ir gyvas.

Šiame išvažiavime galėjo būt daug daugiau mūsų 
kuopos narių, bet kodėl nebuvo — nežinia Jau nekartą 
buvo šių narių duotas įnešimas surengti šį išvažiavi­
mą — bet jie dabar nepasirodė. Kodėl gi mes nega­
lime būti daugiaus ištikimi savo kuopai?

— S. S. 

SOUTH BOSTON, MASS. 
I ■■

Rugpiūčio 31 d. 8 valandą vakare įvyko svarbus 
Vyčių 17-tos kuopos susirinkimas.

Vietos klebonui, kun. Pr. Virmauskui atkalbėjus 
maldą, pirmininkas D. Averka atidarė susirinkimą.

Seimo rengimo komiteto pirm. J. B. Laučka išda­
vė abelną raportą iš viso seimo rengimo komiteto dar­
bų. Matėsi, kad seimas pasisekė. Bet kaip? Į tą klau­
simą atsakė iždininkas A. P. Neviera, raportuodamas 
įeigas ir išlaidas. Jo trumpas ir aiškus raportas pa­
rodė, jog seimo parengimai buvo pelningi. A. P. Ne­
viera perdavė seimo rengimo likučius kuopos iždinin­
kui S. Griganavičiui.

Apie patį seimą buvusieji atstovai: B. Kavoliutė, 
V. Tamaliūnas, F. Karlonaitė ir J. B. Laučka išdavė 
raportus. Susirinkimas nutarė paskirti $50.00 auką Cen­
trui linkint gražiausios ateities. Taipgi nutarta ruoš­
tis prie ateinančio basketball sezono (Gali būti, jog įsi­
steigs merginų basketball ratelis, žiūrėsim kas bus).

Vos tik užsibaigė susirinkimas — štai Vytis J. An­
tanėlis su savo Paramount Club Orkestrą įsibriovė į 

i salę, tuojau pasirodė ice cream ir „sandwiches“, tonikas
ir pajai. Pasirodė mokyt. P. Galinis, lydimas kun. K. 
Urbanavičiaus ir kun. Pr. Virmausko. Viskas pasirodė 

,, ‘ vienu akimirksniu. Paaiškėjo, kad valdyba buvo su­
rengusi „surprise party“ dviem tikslams: paminėt seimo 
gerą užbaigą ir pasveikint tik ką iš Lietuvos sugrįžusį 
Pr. Galinį, žymų vietos veikėją. P. Galinis prakalbėjo 
keliais žodžiais apie kelionę. Paskui visi ėmėsi už 
užkandžių ir linksmybių, o orkestras puikiai visiems pa­
grojo.

■ Visi išsiskirstė, turėję „swell time“.
J' ................... .......... — A. M. Aritarnas.
......' .. . ------- -- -------------------"----------------

SHEBOYGAN, WIS. 51 kuopa.
. 1 ••• 

—

Liet. Vyčių 41-ma kuopa laikė mėnesinį susirin- 
. j

' . ' ■ •

kimą liepos mėn. 20 dieną, bažnytinėj svetainėj. Susirin­
kimą atidarė su malda pirmininkas J. Aldakauskas.

Pereito susirinkimo protokolas tapo perskatytas 
ir vienbalsiai priimtas.

Nors visi nariai neatsilankė į šį susirinkimą, vie­
nok daug dalykų buvo apsvarstyta ir nutarta.

Keli iš svarbiausių yra: surengti išvažiavimą į 
Holy Hill, Rugpiūčio 14 dieną ir užkviest visus parapi- 
jonus. Kun. J. Shlikas atlaikys Šventas Mišias šioj vie­
toj ir mūsų choras pagiedos. Komisija susideda iš šių 
asmenų: Kun. J. Shlikas, Marijona Šalvaičiutė ir Jurgis 
Aldakauskas.

Teatro komisija pranešė, kad dar galutinai nėra 
nutarta kokį veikalą išrinkti. E. čižauskaitė, M. Šal­
vaičiutė, J. Aldakauskas ir J. Balsis įeina komisijon.

Pikniko reikalai yra palikti ateinančiam susirin­
kimui, nes piknikas įvyks Rugpiūčio 28 dieną į Lake 
View Park.

Wis. Apskr. Susirinkimas įvyko Port Washington, 
Liepos 31 dieną ir sekanti nariai išrinkti delegatais: Ele­
na čižauskaitė, Adelė Valenčiūtė, Pranas Račukaitis, Jus­
tin Balsis, Alex Skeris.

J. Aldakauskas sutaisė vietą padėti Basket Ball 
Trophies, kurias mergaitės ir vaikinai laimėjo per Wis. 
Apskr. Basket Ball Tournamentą.

Keletą mėnesių atgal buvo nutarta, kad laike su­
sirinkimų būtų skaitoma Lietuviškos apysakaitės. Alex 
Skeris paskaitė “Saloon’as”, kurią parašė kunigas A. 
Yonušas.

Nors Sheboygane nėra tokių saloon’ų, bet buvo 
labai įdomu pasiskaityti.

Susirinkimą uždarė su malda kun. J. Shlikas.

CICERO, ILL. Council 14.

The Cicero K of L Council 14 held their regular 
monthly meeting on July 25th, in the school hall. Al­
though, the weather was very hot, it was an encouraging 
significance of the large crowd of meeting. Our spiritual 
adviser the Rev. Father H. Vaičiūnas was present, and 
gave a few suggestions for the good of the council.

Co-operation such as was given at this meeting 
is absolutely essential in all activities of the council, 
especially the attendance to the meetings. By doing 
so you will encourage the officers and all the new 
members will have the proper spirit of action. Let us from 
now on boost ourselves and display the proper spirit 
of mutual assistance in all activities of the Council.

With the conclusion of the meeting, a debate was 
held, the subject being “Are the Women Greater Gold 
Diggers since the depression.” The affirmative side 
was upheld by Joseph Valulis and Frank Petkevich. 
The negative side by Anthony Zickus and Joseph Cibuls­
kis.

Undoubtedly this subject of debate was a good, 
entertainment since it offered an argument on both sides. 
However, after a long debate the judges gave the 
verdic to the affirmative side, and the women remained 
as greater gold diggers since the depression. Credit must 
be given, to Joseph Valulis and Frank Petkevich, because 
they had the proper evidence to convince the judges. 
Good Luck to you!
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CHICAGOS APSKRIČIO VYČIŲ CHORAS 
PRADĖJO SAVO SEZONĄ.

Šiuomi primename visiems Vyčiams mėgstantiems 
dainas ir norintiems dalyvauti Apskričio Chore, kad nuo 
rugsėjo men. 16 d., kas penktadienį, Mark White Square 
Salėje, 30th and Halsted St. įvyks Vyčių Choro repeti­
cijos. Kviečiame visus senus dainininkus, o kartu ir 
naujus. Visais reikalais ar užklausimais atsikreipkite į 

* K. Pažerską, Chicagos Apskr. Vyčių Choro Pirmininką.
— Rep.

DAYTON, OHIO, 9f>-ta Kuopa.

96-tos kuopos mėnesinis susirinkimas įvyko Rug­
sėjo mėn. 7 d., bažnytinėje svetainėje. Šiame susirin­
kime priimta daug puikių nutarimų.

Rugsėjo mėn. 12 — 18 d. d. mūsų parapijoje 
Misijos ir 40 valandų Atlaidai. Laike tų iškilmių visi 
mūsų kuopos nariai prieis prie Išpažinties ir Švenčiau­
sio.

Rugsėjo mėn. 24 d. rengiama išvažiavimas arba 
“Camp Supper” kuopos nariams. Komisija tam reikalui 
išrinkta sekanti: — B. Sliužiniutė, O. Galdikiutė ir P. 
Latovaitė.

Spalių mėn. 1 d. rengiama “eucheris” del parapi­
jos naudos, bažnytinėje svetainėje.

Laike susirinkimo buvo išdalintos lošimo knygutės 
del pirmo ateinančio sezono teatrališko vakarėlio, kuris 
atsibus Spalių mėn.

Nutarta surengti Halloween Šokį, antroje dalyje 
Spalių mėnesio. Komisija tam reikalui sutvarkyt išrin­
kta sekanti: — M. Ražauskas, E. Augustiūtė, E. Gude- 
liūtė ir P. Savickas.

Laike susirinkimo buvo padarytas pranešimas iš 
Lietuvos Vyčių 20-tojo Seimo Raportas Seimo įvykių 
ir nutarimų buvo pilnai sutvarkytas ir puikiai atvaizdavo 
praėjusį Seimą.

Taigi su šiuo susirinkimu, praėjus vasaros laikui 
mes pradedam didesnį darbavimąsį, nors ir per vasarą 
kuopa nebuvo užsnūdus. Laike parapijos bazaro kuo­
pa turėjo “Bingo” stotį, del kurio nariai suaukojo do­
vanas, pelnas žinoma parapijai. Taipgi buvo surengta du 
išvažiavimai, del kuopos narių, paskutinio lėšas padengė 
V. Sinkevičiūtė.

Dabar stojame į įvairias veikimo sritis, pilni pasi­
ryžimo darbuotis Bažnyčiai, Tautos ir mūsų organizaci­
jos gerovei. Taigi kviečiame visą rimtą ir dorą Daytono 
lietuvių katalikų jaunimą į mūsų kuopą įstot ir su 
mumis dalyvaut.

— P. A. G.

PING PONG — Council 112 vs. Council 14.

In the midst of a meeting, the eyes of the 
members of Council 112 turned to the door of the 
Nativity Auditorium to see the entrance of a group 
■of boys and girls.

A general buzzing filled the hall with the question. 
“Who are they?”

The president, A. Lapinskas, rapped for order; and 
within a few momments all were informed that Council 
14 had seųt its players in acceptance of Marquette 
Park’s challenge to a ping — pong tournament

Mr. Daniels, president of the Cicero Council, ex­
pressed delight and enthusiasm in coming in contact 
socially with the members of one of the largest councils 
in the city of Chicago.

In less than five minutes the meeting was 
adjourned. Business was put aside and a new social 
aspect reigned.

Ping— Pong tables were put out, balls unwrapped, 
rackets chosen and the games were on!

Could Cicero play ? At the end of two hours of 
ping ponging Cicero showed its superiority in the game 
by winning every match.

We, Marquetters, enjoyed your company and 
heartily hope this one evening will not be the first and 
last, but may it be a beginning of a lasting social and 
business friendship.

MARIJONA JAUDEGIUTĖ, narė Liet. Vyčių 25 
kuopos (Cleveland, Ohio) ir viena iš žymiausių 25 kuopos 
merginų veikėjų. Jau antri metai, kaip Marytė pa­
sekmingai eina kuopos nutarimų raštininkės pareigas. Ji 
yra viena iš gabiausių, netik 25 kuopos, bet ir iš viso 
Cleveland© lietuvaičių scenos vaidylų, kuriai gal sunku 
būtų surasti lygi. Pastaroji lietuvaitė labai myli savo 
tėvelių kalbą ir jų gimtinę žemelę. Tai viena iš pavyz­
dingiausių Clevelando lietuvaičių merginų.

KNIGHT LIFE IN DETROIT.

Whatta summer! Whatta summer! Ladies and 
gentlemen it has been a very busy and whatta summer 
to council 102. With all the Saturday night moonlights, 
Sunday afternoon picnics and baseball games and outings 
to various places, it seems a shame to let such a glorious 
summer go by without a word to our fellow members 
of the K of L.
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Labor Day we had a visiting baseball team here 
from Chicago. They were here to challenge us but 
they were defeated. But good sports are always good 
sports. They took it like men. They arrived in Detroit 
on Sunday and were right away taken to clean up 
and then they went to the picnic at Beechnut Grove. 
Then after the picnic they were scattered about town 
to lodge and the next afternoon (Labor Day) at North­
western No. 3 the game was held. Nearly all of the 
feminine sex was out rooting for their team. Maybe 
that was the cause for the visitors to loose because with 
H. W. high soprano voice and M. R. husky baritone 
any team would stop playing ball. But who said that 
Dutch didn’t hold some hypnotic power over the girls ?

A large crowd assembled at the field (300) people 
and whoever didn’t get sunburned was sure lucky because 
at the reception at the hall at 8:30 the evening of 
the game all one saw was (Is My Face Red?) red 
faces but that was entirely excusable. The score, how­
ever, was 2 to 1 a very close game indeed.

Well anyway, at the Lithuanian Hall that evening 
the fun began. Eating, dancing, drinking (pop), and 
being introduced everywhere one turned. Boy and can’t 
those boys from Chicago dance! But it was too bad 
for the Detroit Boys because the visitors took up the 
whole show. At 10:30 five left for Chicago because 
they had to work in the morning. Then at 12 o’clock 
the strains of Home Sweet Home were being echoed 
throughout the hall and the remaining nine again scatter­
ed about town and then, the next morning the boys left 
on an extended visit to Chicago. (Forward mail to me).

September 6 in the lower hall was the scene of 
many and many discussions. It was opened with a 
prayer led by Vic. The minutes were then read and 
all the business was discussed. Wally M. seemed to 
be the big shot and why? He’s the new coach for 
the girl’s and men’s basketball teams. And will he make 
a go of it. I should say. September 17 is going to 
be the last moonlight nicnic so if you please, try to 
attend and break the previous record of attendance. You 
know that you always have a good time at them so 
please try to come and make it a jolly affair for all. 
September 25 is when the big raffle is coming off at 
Beechnut Grove. Ten and five dollars in gold is going 
to be given away and you might be the lucky one 
after all. If you have a ticket you can get in the 
grove for only 15c. But without a ticket the price is 
going to be 25c. You can dance to your hearts content 
and have a very good time so get your tickets for the 
raffle on the 25th of this month.

Well I’ll be seeing you at the picnics and beware 
of a dark tall man with a long flowing moustache. He 
calls himself the mystery man.

— Junior.

AVIACIJOS ŠVENTĖ NEWARKE IR MASPETH’E 
RUGSĖJO 24 ir 25 d.

Pasitaikius tokiai progai New Yorko ir New Jer­
sey apylinkės visuomenės darbuotojai susėjo krūvon ir 
pradėjo didį ir svarbų lietuviams darbą vykdinti, reng­
dami didelę aviacijos šventę, remti kap. S. Dariaus ir lak. 
S. Girėno skridimą iš New York į Kauną. Iki šio laiko 
jau turėta trys susirinkimai, kuriuose buvo išrinktas ko­
mitetas iš sekančių komisijų: valdyba, spaudos, rengi­
mų,, finansų ir organizatyvė, į kurias įeina virš trisde­

šimt asmenų. Šiam komitetui gerai padirbėjus nutarta 
surengti aviacijos šventę, kuri tęsis dvi dienas, būtent: 
šeštadienį rugsėjo 24 d. Newark Airport, Newark, N. J., 
o sekmadienį rugsėjo 25 d. Klasčiaus Clinton Parke, Mas- 
peth, L. I.

Newark Airport, kuriame atsibus aviacijos diena 
rugsėjo 24, yra didelis patogus ir labai gerai prieinamas. 
Įžangos nebus, tačiau bus parduodama ženkleliai, ir jie 
reikš kad kiekvienas įsigyjęs tokį ženklelį yra rėmėjas 
istorinės kelionės, čia kap. Darius, lak. Girėnas ir kiti 
parodys įvairių figūrinių skraidymų. Po to bus važinėjami 
rėmėjai, kurie aukos tris dolerius. Už tai kiekvienas rė­
mėjas gaus ženklelį ir turės progos paskraidyti ore. Vi­
si aukojanti po dolerį turės progos laimėti “trip in the 
air” burtų keliu.

Sekmadienį, rugsėjo 25 d. Kia.'.ciaus Parke įvyks 
milžiniškas koncertas-piknikas, ir tuo yra manoma pra­
lenkti visas iki šiol buvusias kitų kolonijų aviacijos šven­
tes. Bus visa eilė puikių kalbėtojų.

Po pietų apie ketvirtą valandą kap. Darius ir lak. 
Girėnas parodys tamstoms įvairių figūrinių ir akrobatinių 
skraidymų. Važinėdami oru svečiai mėtys lapelius, kuriuos 
vertėtų paskaityti. Įžanga — 50 centų

Gerbiamieji Vyčiai! Mūsų priedermė čia kaip tik 
yra dalyvauti šioje aviacijos dienoje. Mūsų obalsis sako, 
kad mes dirbam tautai, štai yra proga mums tą savo mei­
lę tautai parodyti. Atsiminkim, kad tik dar penkios tautos 
pasauly tepajėgė perskristi Atlanto vandenyną. Ar negra­
žu būtų išgirsti, kad Lietuvių tautos žmonės buvo šeš­
tieji, kurie pergalėjo Atlanto vandenyno kliūtis ir laimin­
gai pasiekė Lietuvos sostinę KAUNĄ.. Tat vyčiai prisi­
dėkime kuom kas išgalime prie tos rengiamos aviacijos 
šventės. Visi vykime į Newark arba Maspeth rugsėjo m. 
24 d. ir 25 d. — A. J. M.

MANO PADĖKOS ŽODIS

Nors daug išvažinėjau Amerikoje lietuvių apgy­
ventų kolonijų, niekur neradau tiek prielankumo, kaip 
buvusiam Liet. Vyčių 20-tame Seime, So. Boston, Mass.

Gyvendama toli nuo kitų lietuvių kolonijų, gir­
dėjau apie įvairius seimus, bet neturėdama progos juo­
se nedalyvavau. Visa buvo tai tik svajonė. Bet šį me­
tą dalyvavaudama 20-tame Liet. Vyčių Seime išvydau 
ką naujo; pamačiau čia augusio jaunimo tikrą lietuviš­
kumą ir draugiškumą.

Visų pirma tariu ačiū Seimo dalyviams, kurie ma­
ne priėmė, kaipo tikrą delegatę nuo Liet. Vyčių 96-tos 
kuopos.

Ačiū Dvasiškijai už gražius patarimus ir pamokini­
mus, ir Vyčiams ir Vytėms už draugiškumą. Man yra 
didelė garbė, kad Liet. Vyčių vietinė Boston’o kuopa 
parodė daug prielankumo supažindindami mane su jų 
veikimu.

Ačiū ir “Darbininko” Redaktoriui, Ponui A. Knei- 
žiui, už parodymą įtaisų “Darbininko” spaustuvės. Ypač 
ačiū Poniai Podelienei ir Panelei Podeliutei už gražų 
priėmimą savo namuose.

.......... Veronika Sinkevičiūte,
•■■■ • Dayton, Ohio. ' •
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NEW YORK CITY

Council 12
J. Wainis and J. Ackalaitis re­

presented our council at the 20th Na­
tional Convention in Boston. Our 
representatives certainly did well.

At our last monthly meeting- 
some important changes were made:

The Council voted for a reduc­
tion of dues from 25 to 15c. a month, 
which was passed. (Please Note. The 
individual council has no right to 
make changes in dues, the dues are 
reduced or increased by the National 
Convention. — EDITOR.

2. Begining with the month of 
September a membership drive will 
be started, and will last for 2 
months, till October 30, 1932. Dur­
ing this period the new members 
will be admitted without paying the 
customary initation fee of $1.00.

3. The council holds its regular 
meetings every first Tuesday of each 
month. Every knight should be 
present in order that we may make 
more rapid progress. Do your bit 
— in unity their is strenghth.

— See More and Do Less.

THIS AND THAT 
at Council 116.

If the person who borrowed 
John Cook’s razor the other day will 
return it, “Johnnie” will present him 
with the kit, brush, soap and strap.

I wonder where “Lakie” (picked 
up) the green suspenders he was 
wearing the other day.

“Vinny” Wackle, a former Knight 
of council 116, will soon join the 
matrimonial ranks. “Good luck to 
you “Vinny”.

If the K of L goverened its 
many representative industries we’d 
have...

Cookie smoking old Golds.
Lakie running the ford Plant.
J. Manasas enginering the Erie. 
Bnris a second John Rascob.

Vinny W. playing all the love 
scenes from Romeo and Juliet.

“Monty” managing a bank.
Stoskus supervising a department 

store.
Godack strumming a harp.
J. Bielan sending us around the 

world on Dollar steam ships.
J. Balafka building Chevrolets.
“Al.” Manasas helping the poor.
Tony Chenis the Prince of Monte 

Carlo.
Veraitis building tall sky scrapers.

— “Monty”

BROOKLYN, N. Y.

Council 49.
Patty Karalis, our demure young 

maiden has finally found out through 
actual experience that you can’t 
send any more messages to Washing­
ton. Why? ’Cause he’s dead.

Anthony “Rubber” Vroblauskas, 
our distinguished golf maniac, has 
recently organized, in his spare time 
a new society for the prevention of 
cruelty to food. He has made it 
quite uncomfortable for cooks who 
still persist in beating eggs and 
whipping cream.

Betty Wallace, the red headed 
woman, finishing some research 
work concerning cold and heat, final­
ly came to the conclusion that heat 
was much faster than cold, for she 
claims one can always catch cold.

Frankie Bartkus, our manifest 
exhibitor of modesty, informs us that 
the only difference between a cat 
and a match is that a cat lights on 
its feet while a match lights on its 
head.

Helen Pacenka, a token of beauty, 
claims that the reason the Middle 
Ages are called the Dark Ages, is 
because there were so many knights 
then.

While vacationing at Montauk, 
Joe Belauskas continually heard the 
mention of “country seat”, which 
set him wondering indeed. One day, 
gaining enough courage, he approach­
ed an old timer and inquired of him. 

“A country seat, replied the old " 
man”,, “is what you city folks might 
call a milk stool.”

Valerie Sirutis, another token of 
beauty, believes in originality. At 
present she is firmly convinced that 
the best time to read a book is 
when autumn turns the leaves.

Frankie Kaupis, our most esteem­
ed and expert botanist, has finally, 
thro’ extensive experimentations, 
rome to the conclusion that the only 
reason a watermelon has water in 
it is because it’s planted in the 
spring.

Believe it or not, claims Frankie. 
Raugalas, a roomful of married 
people is always empty because there 
isn’t a single person in it.

One evening, Josephine Wallace, 
while near the ocean became suddenly 
silent. Upon questioning, it was 
discovered that she was wondering 
what made the ocean moan so 
much. Finally, brightening up, she 
exclaimed that it probably moaned 
so because a lobster was biting its 
under-tow.

Joe “Dixon” Česnulevičius, our 
honorable commander, returning from 
a tour of Canada, brought back the 
report that the Canadian mountain 
tops are nearly all flat. Our Joe, 
after many sleepless nights, conclu­
sively came to a conclusion that the 
flatness was due to the sun setting 
on them every night.

Helen Lowdansky, our acknowleg- 
ed equestrian, has at last discovered 
a way to make a slow horse fast. 
The secret? Oh yes, — er stop feed­
ing it.

Mickey Barris, while in Montreal 
the other week, thought that he’d 
lose no time in enjoying himself. 
Hastening into town, one afternoon, 
he arrived in the main thorought- 
fare, and approaching an old indian 
bent with age, asked him what was 
considered a hot time here in Ca­
nada. “A clock in an oven”, rep­
lied the indian sans a smile.

— Ynurs Truly.
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A. MAČIOKAS ir V. MAČIOKIENĖ- SIMONAITE. Liet. Vyčių 25 
kuopos nariai (Cleveland, Ohio). Gegužės 30 d. š. m. 9-tą valandą iš ryto 
P-lės Šv. N. Pagalbos parapijos bažnyčioj, gerb. šios parapijos klebonas ir 
25 kuopos dvasios vadas kun. A. Karužiškis šitą jauną Vyčių porelę suri­
šo amžinuoju moterystės sakramentu. Šliūbaunų Mišių metu, visas Liet. 
Vyčių 25 kp. koras, kaipo pagerbdamas savo garbinguosius narius, giedojo 
bažnytines giesmes. Viktorija — jaunavedė, jau devintas metas kaip priklau­
so prie 25 kuopos. Ji yra įžymi vaidyla, koristė, buvusi vienus metus kp. 
vice-pirm.; keturis metus fin. raštininkė, laimėjusi porą kartų nuo kp. 
dovanas už jos didelį pasidarbavimą. Vytė Mačiokenė yra didelė Vyčių 
idealiste, patriotė, kuri visuomet yra atsidavus Vyčiams su visa savo 
širdimi ir siela.

ANTANAS MAČIOKAS, nors nesenai yra prisirašęs prie kp., bet 
labai ją pamylėjo, nes tas viskas pasireiškia iš jo veikimo. Jis yra 
vienas iš įžymiausių kp. lošėjų, taip pat yra koristas — basso. Vytis Ma- 
čiokas šiais metais eina kp. valdybos nario pareigas, jau antri metai 
kaip jis yra veikiančios komisijos iždininku ir savo darbą atlieka kuo ge­
riausiai.

Laike jų vestuvių, buvo užprašyta visa S. D. 25-ta kuopa.
Taigi linkime šiai jaunai Vyčių porelei . šviesiausių ir laimingiausių 

dienelių jų naujame šeimyniniame gyvenimėlyje!

Attention
Councils of N. Y. — N. Y. District

The next District meeting will be 
held on September 25th, 1932 under 
the auspices of Council 12 of New 
York City. The meeting will start 
at 1:30 o’clock P. M. at Our Lady 
of Vilna Church Hall, 586 Broome 
St., New York City.

DON’T FORGET! September 25th. 
Make this an outstanding meeting.

An Autumnal Dance
Council 12 of New York City is 

sponsoring a dance on September 
25th, 1932 at Our Lady of Vilna 
Church Hall. All are cordially invit­
ed to participate in this gay event 
of autumn. Admission 50c. includ­
ing wardrobe.

An October Nite Frolic
Saturday, October 1, 1932 Council 

14 of Cicero, Ill. will present a gala 
night for dancing at St. Anthony’s 
Hall, 15th and 49th Ct., Cicero, Ill. 
Most cordial invitations are extend­
ed to all. Admission 50c. including 
wardrobe.

NOTE. Watch this column for 
notes of interest to all K of L 
members.

LIET. VYČIŲ N. A. APSKRI­
ČIO KUOPOMS.

Liet. Vyčių N. A. apskričio pus­
metinis suvažiavimas įvyksta 1932 m. 
October-Spalių mėn. 16 d., Šv. Jur­
gio parapijos svetainėje, St. James 
Ave., Norwood, Mass.

Visų apskričio kuopų pareiga kuo 
skaitlingiau dalyvauti šiame suvažia­
vime ir aptarti planus tolimesniam 
veikimui. Aptarti taip, kad galėtu­
mėm subendrinti veikimą visose ko­
lonijose ir širdingiau vieni kitiems 
padėti. Vienybėje — galybė. Lai­
kykimės šio posakio. Supraskime jį 
tinkamai, o tada palėsime smagiau 
varyti pradalgius tame bare, kuriuos 
mums pradėjo mūsų pirmtakūnai. 
Tad visi į darbą! Visos kuopos kvie­
čiamos dalyvauti šiame suvažiavime.

Kun. P. M. Juras,
Dvasios Vadas,

D. J. Averka, 
Pirmininkas,

O. Valentukevičiutė, 
Raštininkė.
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OUR SPORT ACTIVITIES

MARQUETTE DEFEATS 
ROCKFORD

4 A • •

In a Thrilling Battle.

Marquette, Council 112, which 
gained second place in the Chicago 
District title race, represented the 
Chicago District K of L league in an 
intersectional game at Rockford, Ill. 
The Chicagoans defeated the Rock­
ford nine only in the 12th inning 
by a score of 9 to 7.

Starring for Chicago was the 
retired veteran Jack Juozaitis, who 
was at bat six times, and each time 
he got a hit. Jack certainly was 
the man of the hour. Another star 
for the Chicago team was lefty Bals- 
kus; he worked well also.

The stars for Rockford were Copp 
and Leskis, both had three hits; 
the latter hit a home run in the 
eleventh inning making the score a 
tie for the third time.

Both pitchers worked effectively 
all through the game. Young Wil- 
monas gave 12 hits, 2 passes, and 
struck out 8 men. Armato gave 14 
hits, 8 passes, and struck aut 16 
men.

Marquette (9)

RHE 
Kumskis 3 b 0 2 5
Rimkus 2b. 3 11
Dargis ss. 12 1
Krivickas |b. 13 0
Cicėnas lb 0 0 0
Beinoris cf. 2 10
Elzbergis c. 0 2 1
Wilmanas p. 0 0 0
Juozaitis rf. 2 3 0

Total S. 9 14 8

Rockford (7)
RHE 

Peterson ss. 0 2 2
Shuster ss. 0 0 0
Lukas, c. 10 1
Nelson cf. 10 1
Leskis, lb. 2 3 1
Copp, If. 2 3 0
Ostrom, 2b. 10 0
Armato, p. 0 2 0
Kastutis, 3b. 011
Vasiliauskas, rf. 0 10
Baranauskas, rf. 0 0 0

Total S. 7 12 6
— A. M.

MARQUETTE TENNIS NEWS

During the past month Marquette 
Park has been the meeting place of 
all the tennis players of Council 112. 
A tournament is in progress and 20 
matches are being played, resulting 
is some of the hottest and most thril­
ling matches that this park has ever 
seen. The tournament is now well 
under way. The standings to date are:

Won Lost
J. Shimkus 8 0
B. Šnekutis 8 0
F. Šnekutis 8 1
T. Miškinis 6 2
W. Eisin 4 1
S. Saulinskas 6 3
J. Petkus 3 2
B. Lomsargis 6 6
J. Juozaitis 2 4
P. Beinor 2 5
T. Shimkus 2 6
J. Maleskavich 1 9
L. Shimkus 1 9
T. Sapit 1 10

As can be seen the better players 
and the mediocre have fallen in line. 
It is still hard to say as to who 
will hold the championship this year 
since as yet the top-notchers have 
not met. Any of the five leading 
players have a chance to the title 
which was held last year by Frank 
Šnekutis.

KNIGHT LIFE IN JERSEY CITY

FAREWELL
A short time ago Miss Helen 

Kondrack made a “beep” about this 
writer jotting things in his column 
that should be kept at home, stored 
up in moth balls and securely locked. 
By some good fortune I located the 
key and peered in. — Look what I 
found.

Met Joe Zimkus last night and 
whata bawling out I received from him 
for not mentioning him in my co­
lumn. Listen, Joe, don’t play the 
part of a sap every week and spend 
the larger part of your salary on U 
Drives. ’Tis a helpfulhint.

Farewell Dear Knights for I shall 
now leave you. Although very few 
will regret my leaving I know that 
I have pleased you all, my kind 
readers.

With Malice Towards None, 
Au Revoir, ....

L. Kappil.

DR. S. BIEZIS
PHYSICIAN and SURGEON 
OFFICE: 2201 Weit 22nd Street

Cor. S. Leavitt St. Tel. Canal 6222 
Residence: 6640 S. Maplewood Are., 
Phone Republic 7868—By Appointment 
Hours: 1-3, 7-8 P. M. Sun. 10-12 A. M.

Phone Cicero 1260

Dr. A. J. Gussen 
LIETUVIS DENTISTAS 

Hours: 10 A. M. to 9 P. M. 
Sundays by Appointment 

4847 WEST 14th STREET 
CICERO. ILL. _______ ___ __________ *

telephone Lafayette 6820

Dr. A. J. Paukštys
DENTISTAS—X-RAY 

GAS GIVEN
4193 Archer Ave., Chicago.

S------------------------------------------------- /

Telephone Hemlock 0066

Dr. B. J. Rooth
LIETUVIS DENTISTAS 

VALANDOS: 0 - 12; 1:30 - 6; 
6:80 - 9 v. v.

7054 South Western Avenue

OFISAS tr RES. Tel. Grovehill 0617 
Res.fi707 So. Artesian Avenue

OR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 West Marquette Road
VALANDOS: 2 - 5 ir 7 - 9 vak.; 

K et v. 9-12 ryt..

Office Phone Lafayette 4180

DR. V. C. STEELE
DENTIST

4180 Archer Avenue 
Chicago, 111.

Telefonas Yards 1J.S6

Stahley P. Mažeika
GRABORIUS IB 

BALZAMUOTOJA8
Moderniška Koplyčia Dovanai

3819 AUBURN AVENUE

Tel. Virginia 2481
A. S. PRECIN 
PHOTOGRAPHER 

Wedding Photo a Specialty
4309 Archer Ave. Chicago?’

16


	1932-nr13-VYTIS_001
	1932-nr13-VYTIS_002
	1932-nr13-VYTIS_003
	1932-nr13-VYTIS_004
	1932-nr13-VYTIS_005
	1932-nr13-VYTIS_006
	1932-nr13-VYTIS_007
	1932-nr13-VYTIS_008
	1932-nr13-VYTIS_009
	1932-nr13-VYTIS_010
	1932-nr13-VYTIS_011
	1932-nr13-VYTIS_012
	1932-nr13-VYTIS_013
	1932-nr13-VYTIS_014
	1932-nr13-VYTIS_015
	1932-nr13-VYTIS_016

